 | 11/2020
 ›  Serie GN Smart
Relés de estado sólido inteligentes
Detección de carga y corriente GNS Smart
 ›  Corriente de salida de 35 A, 50 A y 75 A
 ›  Paso por cero (cargas resistivas, inductivas o capacitivas)
 ›  Detección de corriente y carga
 ›  Salida de alarma normalmente abierta/cerrada

Default
1: Default
PART NUMBERING SYSTEM
Cover/Layout
9: Load Diagnostic
6: CurrentDiagnostic
Output Current
2: 50 A
3: 75 A
5: 35 A
 8413
Default
0: Default
 Generation
N: Neue Generation
Serie
8413: Einphasig
6  1  2  0  N
Standard
1: Standard
Diagnosetyp
9: Lastdiagnose
6: Stromdiagnose
Ausgangsstrom
2: 50 A
3: 75 A
5: 35 A
 8413
Standard
0: Standard
 Generazione
N: Nuova
Generazione
Series
8413: Monofase
6  1  2  0  N
Predefinito
1: Predefinito
Copertura/Layout
9: Diagnostica Carico
6: Diagnostica Corrente
Corrente di uscita
2: 50 A
3: 75 A
5: 35 A
 8413
Predefinito
0: Predefinito
 Génération
N: Nouvelle
génération
Série
8413: Monophasé
6  1  2  0  N
Par défaut
1: Par défaut
Couvercle/Disposition
9: Diagnostic de charge
6: Diagnostic du courant
Courant de sortie
2: 50 A
3: 75 A
5: 35 A
 8413
Par défaut
0: par défaut
 Generación
N: Nueva
generación
Serie
8413: Monofásico
6  1   0  N
Por defecto

NOMENCLATURA
LEGENDA
BESTELLBEZEICHNUNG
Descripción:
Los relés de estado sólido de Crouzet están diseñados para usarse en la mayoría de las aplicaciones, ofreciendo una vida útil muy larga y gran
facilidad de instalación y uso, robustez y versatilidad.
Para obtener más información sobre los relés de estado sólido de Crouzet, visite www.crouzet.com.
¿Necesita una solución adaptada o personalizada? Contacte con nosotros en www.crouzet.com
 | 2  | 11/2020 | Serie GN Smart | W W W.CROUZET.COM
Accesorios
Tipo Descripción Referencia
Disipador Resistencia térmica 0.9 °C/W 26532752N
Disipador Resistencia térmica 1.1 °C/W 26532753N
Disipador Resistencia térmica 1.2 °C/W 26532754N
Disipador Resistencia térmica 1.75 °C/W 26532755N
Disipador Resistencia térmica 2.2 °C/W 26532756N
Adaptador Rail DIN 26532764N
Almohadilla térmica Almohadilla térmica autoadhesiva 26532722N
Tornillos Kit de montaje de tornillos 26532001
Grasa térmica Grasa térmica para montaje de disipador 26532003
Especificaciones de salida(1)
Descripción 35A 50A 50A 75A
Corriente de carga máxima [Arms] (3) 35 50 75
Corriente de carga mínima [mArms] 5
Voltaje máximo (47-63 Hz) [Vrms] 50-265 24-600 150-510
Voltaje transitorio [Vpeak] 1200 1600 1200
Corriente de fuga máxima en estado desactivado a tensión
nominal [mArms]
5 1 5
dV/dt mínima en estado desactivado a tensión nominal
máxima [V/µsec]
500
Corriente de sobretensión de 1 segundo (Apk. Ta=25 °C)
50/60 Hz
165 230 347
Corriente de sobretensión máxima de 1 ciclo (50/60Hz)
[Apeak] Typ @ 50 Hz
530/_ (mín)
580 (típ.)
700/_ (mín)
750 (típ.)
1100/_ (mín)
1200 (típ.)
Caída máxima de voltaje en estado activado a corriente
nominal [Vpeak]
1.11 1.38 1.34
Unión de resistencia térmica a la carcasa (Rjc) [°C/W] 0.55 0.4 0.3
Máximo 1/2 ciclo I² t para fusible a 50 Hz (mín. típico)
[A² seg]
1404/1680 2450/2800 6000/7200
Disipador de calor mínimo para corriente nominal
a 40 °C [°C/W]
1.8 0.84 0.52
Especificaciones de entrada
Descripción 8-30 Vc 4-32 Vc
Rango de voltaje de control 7-30 Vc 3.5-32 Vc
Voltaje inverso máximo -32 Vc
Voltaje de activación mínimo 7 Vc 3.5 Vc
Voltaje límite de desactivación 3 Vc 2 Vc
Corriente de entrada mínima (estado encendido) 4 mA 10 mA
Corriente de entrada máxima [mA] 30 mA 14 mA
Impedancia de entrada nominal [ohmios] 1 K Corriente limitada
Tiempo máximo de activación [mseg] 1/2 ciclo(5)
Tiempo máximo de apagado [mseg] 1/2 ciclo(5)
Especificaciones generales
Descripción 35A 50A 50A 75A
Rigidez dieléctrica, entrada/salida a tierra (50/60 Hz) 4000 Vrms
Resistencia mínima de aislamiento (a 500 Vc) 109Ω
Capacitancia máxima, entrada/salida 0.8 pF
Rango de temperatura ambiental de funcionamiento -40 a 80 °C
 | 3  | 11/2020 | Serie GN Smart | W W W.CROUZET.COM
Especificaciones generales
Descripción 35A 50A 50A 75A